ATA DE REUNIÃO

Aos 03 dias do mês de junho do ano de 2022, às 09:00 horas, realizou-se, de forma remota, por meio da
plataforma Google Meet, a Reunião do Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região, sob a Presidência do
Conselheiro Fabrício Júnio Rocha Ribeiro e com a participação do Conselheiro João Henrique Bento
Borges, da Conselheira Rita de Cássia de Araújo Almeida, da psicóloga colaboradora Júnia Lara, do
assessor jurídico Luiz Henrique Barbosa Alves, do assistente administrativo Iuri Ferreira Pimenta e da
estagiária Ana Carolina Nascimento. O Presidente iniciou os trabalhos dispensando a leitura da Ata da
reunião anterior, realizada em 27 do maio do ano de 2022. Em discussão e votação, a Ata foi aprovada
sem restrições. Durante a Reunião, foram tomadas as seguintes decisões: 1) Processo 028/21 (SEI
012/2021-12): Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão deliberou pela produção de
Proposta de Arquivamento Liminar e reanálise posterior. 2) Processo 029/21 (SEI 043/2021-14):
Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão deliberou pela produção de Proposta de
Instauração de Processo Disciplinar Ético e reanálise posterior. 3) Processo 027/21 (SEI 018/2021-
81): Apresentação de denúncia. Encaminhamento: A Comissão deliberou pela abertura de Processo
Investigativo e pela solicitação de informações por escrito à(ao) representada(o). Nada mais havendo a
tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Iuri Ferreira Pimenta,
lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.